
Právní kvalifikace rozhodnutí o změně 
oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb a příslušnost správních orgánů 
k jejich vydání

Příloha č. 1 k metodickému stanovisku Ministerstva zdravotnictví, 
č. j. MZDR 44893/2021-1/OZP



NÁLEŽITOSTI VÝROKOVÉ ČÁSTI ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ 
OPRÁVNĚNÍ K POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

Ministerstvo zdravotnictví s ohledem na přehlednost
doporučuje ve výrokové části rozhodnutí o změně oprávnění k
poskytování zdravotních služeb uvádět následující:

• ustanovení zákona o zdravotních službách stanovující
příslušnost správního orgánu k vydání předmětného
rozhodnutí,

• okolnost, zda je rozhodnutí vydáváno na základě žádosti
poskytovatele zdravotních služeb nebo na základě
oznámení změny tímto poskytovatelem

• a věcný rozsah prováděných změn.

Příklady viz dále



ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ OPRÁVNĚNÍ NA ŽÁDOST 
POSKYTOVATELE, KTERÝM SE ROZŠIŘUJE ROZSAH 
POSKYTOVANÝCH ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

I.

Krajský úřad [označení KÚ], jakožto příslušný správní orgán
podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona o zdravotních službách,
rozhodl na základě žádosti poskytovatele zdravotních služeb
[označení poskytovatele] podle§ 20a odst. 1 písm. a) zákona
o zdravotních službách ze dne [datum] o rozšíření oprávnění
k poskytování zdravotních služeb [označení oprávnění] o níže
uvedený rozsah zdravotních služeb:

[…]



ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ OPRÁVNĚNÍ NA ŽÁDOST 
POSKYTOVATELE, KTERÝM SE ZUŽUJE ROZSAH 
POSKYTOVANÝCH ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

II.

Krajský úřad [označení KÚ], jakožto příslušný správní orgán
podle§ 15 odst. 1 písm. a) ve spojení s§ 23 odst. 1 písm. c)
zákona o zdravotních službách, rozhodl na základě žádosti
poskytovatele zdravotních služeb [označení poskytovatele] 
podle § 20a odst. 1 písm. a) zákona o zdravotních službách
ze dne [datum] o zúžení oprávnění k poskytování zdravotních
služeb [označení oprávnění] v níže uvedeném rozsahu
zdravotních služeb:

[…]



ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ OPRÁVNĚNÍ NA ŽÁDOST 
POSKYTOVATELE, KTERÝM SE ROZŠIŘUJE VÝČET MÍST 
POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

III.

Krajský úřad [označení KÚ], jakožto příslušný správní orgán
podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona o zdravotních službách,
rozhodl na základě žádosti poskytovatele zdravotních služeb
[označení poskytovatele] podle§ 20a odst. 1 písm. b) zákona
o zdravotních službách ze dne [datum] o rozšíření oprávnění
k poskytování zdravotních služeb [označení oprávnění] o níže
uvedená místa poskytování zdravotních služeb:

[…]



ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ OPRÁVNĚNÍ NA ŽÁDOST 
POSKYTOVATELE, KTERÝM SE ZUŽUJE VÝČET MÍST 
POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

IV.

Krajský úřad [označení KÚ], jakožto příslušný správní orgán
podle§ 15 odst. 1 písm. a) ve spojení s§ 23 odst. 1 písm. c)
zákona o zdravotních službách, rozhodl na základě žádosti
poskytovatele zdravotních služeb [označení poskytovatele]
podle § 20a odst. 1 písm. b) zákona o zdravotních službách
ze dne [datum] o zúžení oprávnění k poskytování zdravotních
služeb [označení oprávnění] o níže uvedená místa poskytování
zdravotních služeb:

[…]



ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ OPRÁVNĚNÍ NA ŽÁDOST 
POSKYTOVATELE, KTERÝM SE PRODLUŽUJE DOBA JEHO 
PLATNOSTI

V.

Krajský úřad [označení KÚ], jakožto příslušný správní orgán
podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona o zdravotních službách,
rozhodl na základě žádosti poskytovatele zdravotních služeb
[označení poskytovatele] podle§ 20a odst. 1 písm. c) zákona
o zdravotních službách ze dne [datum] o prodloužení doby
platnosti oprávnění k poskytování zdravotních služeb
[označení oprávnění] následovně:

[…]



ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ OPRÁVNĚNÍ NA ŽÁDOST 
POSKYTOVATELE, KTERÝM SE ZKRACUJE DOBA JEHO 
PLATNOSTI

VI.

Krajský úřad [označení KÚ], jakožto příslušný správní orgán
podle§ 15 odst. 1 písm. a) ve spojení s§ 23 odst. 1 písm. c)
zákona o zdravotních službách, rozhodl na základě žádosti
poskytovatele zdravotních služeb [označení poskytovatele]
podle § 20a odst. 1 písm. c) zákona o zdravotních službách
ze dne [datum] o zkrácení doby platnosti oprávnění
k poskytování zdravotních služeb [označení oprávnění]
následovně:

[…]



ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ OPRÁVNĚNÍ NA ŽÁDOST 
POSKYTOVATELE, KTERÝM SE MĚNÍ ÚDAJ O OSOBĚ 
ODBORNÉHO ZÁSTUPCE

VII.

Krajský úřad [označení KÚ], jakožto příslušný správní orgán
podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona o zdravotních službách,
rozhodl na základě žádosti poskytovatele zdravotních služeb
[označení poskytovatele] podle § 20a odst. 2 zákona
o zdravotních službách ze dne [datum] o změně oprávnění
k poskytování zdravotních služeb [označení oprávnění] 
následovně:

[…]



ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ OPRÁVNĚNÍ K POSKYTOVÁNÍ 
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB NA ZÁKLADĚ OZNÁMENÍ ZMĚN 
POSKYTOVATELEM

VIII.

Krajský úřad [označení KÚ], jakožto příslušný správní orgán
podle§ 15 odst. 1 písm. a) ve spojení s§ 21 odst. 3 zákona
o zdravotních službách, rozhodl na základě oznámení
poskytovatele zdravotních služeb [označení poskytovatele]
podle § 21 odst. 1 zákona o zdravotních službách ze dne
[datum] o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb
[označení oprávnění] následovně:

[…]



SPOLEČNÉ ŘÍZENÍ O ŽÁDOSTI A Z MOCI ÚŘEDNÍ NA ZÁKLADĚ 
OZNÁMENÍ ZMĚN POSKYTOVATELEM

Je obecně přípustné na požádání účastníka nebo z moci úřední
usnesením spojit různá řízení, k nimž je příslušný tentýž správní
orgán, pokud se týkají téhož předmětu řízení nebo spolu jinak
věcně souvisejí anebo se týkají týchž účastníků, nebrání-li tomu
povaha věci, účel řízení anebo ochrana práv nebo oprávněných
zájmů účastníků.
V takovém případě příslušný správní orgán samostatným
výrokem v souladu s§ 140 správního řádu spojí řízení o žádosti
o změnu oprávnění k poskytování zdravotních služeb s řízením
o změně oprávnění z moci úřední na základě oznámení
poskytovatele zdravotních služeb. Ačkoliv spojení řízení je
procesní úkon, který se činí usnesením (a odvolání proti němu
nemá odkladný účinek), má Ministerstvo zdravotnictví za to, že
z hlediska procesní ekonomie, zásady rychlosti řízení, zásady
vstřícnosti veřejné správy a z hlediska práv účastníka řízení je
tento postup možný a právně akceptovatelný.



ÚPLNÉ ZNĚNÍ OPRÁVNĚNÍ K POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH 
SLUŽEB PO PROVEDENÍ ZMĚN A ODŮVODNĚNÍ

Dále Ministerstvo zdravotnictví doporučuje, aby příslušný
správní orgán po uvedení příslušného výroku či výroků uvedl
úplné znění oprávnění k poskytování zdravotních služeb s již
provedenými změnami.
Na místě provedených změn je vhodné tyto změny zvýraznit,
např. označením „nově:“, případně „nový odborný zástupce:“,
„nové místo poskytování zdravotních služeb:“ nebo „nový obor
zdravotní péče:“ apod.
Podrobnější okolnosti řízení je možné uvést v odůvodnění,
stejně jako to, jaká skutečnost vedla k zahájení řízení.
V odůvodnění se uvedou důvody výroku nebo výroků
rozhodnutí, podklady pro jeho vydání, úvahy, kterými se správní
orgán řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních předpisů,
a informace o tom, jak se správní orgán vypořádal s návrhy
a námitkami účastníků a s jejich vyjádřením k podkladům
rozhodnutí.


